

Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Rua Domingos Henriques de Gusmão, 104 - Tei: 3261-1107 Fax: 3261-1252 e-mail:cmsjn@hotmail.com

Moção de Aplausos nº. 58/2023

Assunto: Apresenta Moção de Aplausos.

Justificativa: A finalidade desta Moção de Aplausos é parabenizar a EQUIPE DE VÔLEI DO BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE pela belíssima participação na 3ª Copa São João Regional de Voleibol Feminino, realizada no dia 29 de outubro.

O evento esportivo, promovido pelo Departamento Municipal de Esportes, em parceria com o Mangueira Futebol Clube e L10 Eventos Esportivos, contou com a participação de seis equipes de cinco cidades: São João Nepomuceno (Mangueira e Botafogo), Rochedo de Minas, Ubá, Viçosa e Goianá.

Mesmo com todas as dificuldades para se prepararem para a competição, as meninas do Botafogo fizeram bonito, representando muito bem São João Nepomuceno e garantindo a 3ª colocação no torneio regional.

Desta feita, esta Moção de Aplausos é fruto do reconhecimento por toda garra, determinação, força de vontade, espírito coletivo e esforço demonstrados pela EQUIPE DE VÔLEI DO BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE.

Em razão disto, esta Casa Legislativa, legítima representante da população são-joanense, externa votos de aplausos a todas as atletas pela premiação e pela dedicação ao esporte.

Aprovação: Solicitamos dos colegas Vereadores o apoio para a Moção ora apresentada.

SALA DAS SESSÕES, 07 de novembro de 2023.

DESPACHO: Oficie-se a quem de direito. S.S. em 07/11/2023.

Vereadora Ana Paula Callegaro da Silva